
Contacto

Teléfono +034 961924137
Fax +034 961924143
Correo Electrónico contratacion_fgv@gva.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2020
a las 15:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fgv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Modificación operativa del enclavamiento tranviario de la rotonda de Empalme

Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
45234115 - Trabajos de señalización ferroviaria.
48140000 - Paquetes de software de control del tráfico ferroviario.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTROSISTEMAS BACH S.A.
NIF A08513749
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.382,93 EUR.

http://www.fgv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2020 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 83.953,35 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Porque el desarrollo del software de la aplicación específica del enclavamiento tranviario de Empalme, fue
diseñado e implementado, así como la instalación hardware por la empresa adjudicataria y su oferta cumple con los
requisitos exigidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 09/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince (15) días hábiles
siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2020 a las 12:00
Observaciones: Fin de plazo para la presentación de la oferta final.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/06/2020 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2020 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Exclusividad y sujeción de la oferta al contenido de los Pliegos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Vc6WuEvTcTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005633095 |  2020-206182 | mié, 09 sep 2020 15:10:35:977 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108863119560167345856510857643419303113 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Vc6WuEvTcTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

